
Etiketa/Příbalový leták 

 

Močovina prilovaná 
 

Výrobce: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 

 

Číslo typu: 1.8      Číslo ohlášení: O1492 

 

Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 

Vlastnost Hodnota 

Dusík celkový jako N v % 46,0 

Biuret v % max. 1,2 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 

Rozsah a způsob použití: 

Rozsah a způsob použití 

Močovina je koncentrované dusíkaté hnojivo určené k základnímu hnojení před setím nebo výsadbou 

a k přihnojování během vegetace. Pro základní hnojení se močovina aplikuje na povrch půdy a následně 

se do ní zapraví kultivací. Všude tam, kde není k dispozici DAM, je možné použít roztok močoviny k 

foliární výživě rostlin. Postřiky ve večerních hodinách jsou nejvhodnější, aplikace při vyšších teplotách 

během dne se nedoporučují – hrozí popálení rostlin. 

Kultura Dávka v kg/ha 

Pšenice a ozimý ječmen 200-300 

Žito, jarní ječmen, oves 150-250 

Řepka olejná 300-450 

Brambory 150-400 

 

 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 

Zamezte styku s očima, kůží nebo oděvem. 

Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontak. 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě 

vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření 

PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla 

Obsah/obal odstraňte předáním oprávněné osobě k likvidaci 

 

Upozornění 

Z požárně technického hlediska je močovina zařazena do třídy B podle ČSN 46 5750. Teplot vzplanutí 

je 280 °C (zkušební metoda podle ČSN 640149). 

Močovina se přepravuje krytými dopravními prostředky. Pro přepravu veřejnými dopravními 

prostředky platí předpisy veřejného přepravce. Močovina a její zbytky nesmí znečistit vodní zdroje 

včetně povrchových vod. 

 

 



Etiketa/Příbalový leták 

Doprava a skladování: 

Volně ložené se skladuje ve skladech v hromadách do maximální výše 6 m, od sebe vzdálených 

minimálně 2 m, nebo v odděleních (boxech). Hromady i oddělení musí být označeny názvem hnojiva. 

Doporučuje se naskladněné hnojivo zakrýt PE plachtou. Balené se skladuje ve skladech v pytlích 

uložených na sebe do výše max. 1,5 m nebo na paletách do výše max. 3,5 m. Chraňte před teplem. 

 

Doba použitelnosti: 36 měsíců při dodržení podmínek skladování v původních obalech 

 

Hmotnost:      Hnojivo se dodává balené nebo volně ložené 

 

Datum výroby: 

 


